# LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN 8. Wahlperiode

## **UNTERRICHTUNG**

durch die Landesregierung

Weitere Corona-Maßnahmen

## Die Ministerpräsidentin Chef der Staatskanzlei

Schwerin, den 29. Oktober 2021

An die Präsidentin des Landtages Mecklenburg-Vorpommern Frau Birgit Hesse Schloss 19053 Schwerin

Betr.: Unterrichtung durch die Landesregierung

Sehr geehrte Frau Präsidentin,

in der Anlage übersende ich Ihnen in Umsetzung des Beschlusses des Landtages vom 27. November 2020 auf Drucksache 7/5615 mit der Bitte um Kenntnisnahme und zu Ihrer weiteren Veranlassung nachfolgendes Dokument:

Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Besuch von Kindertageseinrichtungen zur Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 vom 28. Oktober 2021

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Heiko Geue

Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Besuch von Kindertageseinrichtungen zur Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 (Achte Änderungsverordnung der Corona-Kindertagesförderungsverordnung – 8. Corona-KiföVO ÄndVO M-V)\*

### Vom 28. Oktober 2021

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit §§ 28 Absatz 1, 28a, 30 Absatz 1 Satz 2 und 31 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBI. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 27. September 2021 (BGBI. I S. 4530) geändert worden ist, in Verbindung mit § 15 Absatz 1 der Corona-LVO M-V vom 23. April 2021 (GVOBI. M-V S. 381, 523), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 6. Oktober 2021 (GVOBI. M-V S. 1363, 1390) geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Soziales, Integration und Gleichstellung im Einvernehmen mit dem für Gesundheit zuständigen Ministerium:

#### Artikel 1 Änderung

Die Corona-Kindertagesförderungsverordnung vom 11. Mai 2021 (GVOBI. M-V S. 535), zuletzt geändert durch Verordnung vom 4. Oktober 2021 (GVOBI. M-V S. 1350), wird wie folgt geändert:

In § 12 Absatz 2 wird die Angabe "1. November 2021" durch die Angabe "29. November 2021" ersetzt.

#### Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. November 2021 in Kraft.

Schwerin, den 28. Oktober 2021

Die Ministerin für Soziales, Integration und Gleichstellung Stefanie Drese

<sup>\*</sup> Ändert VO vom 11. Mai 2021; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 52